

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|------------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 受託事業収益 | 41,854,997 | 37,126,147 | 4,728,850 |
| 受取配分金 | 37,364,507 | 32,384,571 | 4,979,936 |
| 受取材料費等 | 1,875,267 | 2,295,134 | △ 419,867 |
| 受取事務費 | 2,615,223 | 2,446,442 | 168,781 |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 694,911 | 887,541 | △ 192,630 |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 694,911 | 887,541 | △ 192,630 |
| 職業紹介事業受託収益 | 0 | 0 | 0 |
| 職業紹介事業受託収益 | 0 | 0 | 0 |
| 介護予防日常生活支援総合事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| 介護予防保険報酬収益 | 0 | 0 | 0 |
| 介護予防利用者負担金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 受取会費 | 81,000 | 73,000 | 8,000 |
| 正会員受取会費 | 81,000 | 73,000 | 8,000 |
| 受取補助金等 | 7,340,000 | 11,658,000 | △ 4,318,000 |
| 受取連合交付金 | 3,670,000 | 5,829,000 | △ 2,159,000 |
| 受取町補助金 | 3,670,000 | 5,829,000 | △ 2,159,000 |
| 雑収益 | 36,062 | 25 | 36,037 |
| 受取利息 | 62 | 25 | 37 |
| 雑収益 | 36,000 | 0 | 36,000 |
| 経常収益計 | 50,006,970 | 49,744,713 | 262,257 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 49,207,394 | 48,221,420 | 985,974 |
| 支払配分金 | 37,364,507 | 32,384,571 | 4,979,936 |
| 支払材料費等 | 1,455,225 | 1,949,827 | △ 494,602 |
| 給料手当 | 2,229,500 | 2,704,800 | △ 475,300 |
| 臨時雇賃金 | 4,233,415 | 5,646,175 | △ 1,412,760 |
| 法定福利費 | 746,687 | 1,369,910 | △ 623,223 |
| 退職給付費用 | 94,080 | 0 | 94,080 |
| 福利厚生費 | 21,086 | 48,594 | △ 27,508 |
| 会議費 | 2,700 | 1,580 | 1,120 |
| 役員等旅費交通費 | 0 | 0 | 0 |
| 旅費交通費 | 26,163 | 33,915 | △ 7,752 |
| 通信運搬費 | 259,135 | 247,705 | 11,430 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 |
| 什器備品費 | 190,180 | 652,937 | △ 462,757 |
| 消耗品費 | 575,822 | 673,119 | △ 97,297 |
| 修繕費 | 123,607 | 629,539 | △ 505,932 |
| 印刷製本費 | 8,843 | 23,760 | △ 14,917 |
| 賃借料 | 928,107 | 805,820 | 122,287 |
| 保険料 | 587,380 | 555,620 | 31,760 |
| 諸謝金 | 0 | 0 | 0 |
| 租税公課 | 154,755 | 274,075 | △ 119,320 |
| 支払負担金 | 76,845 | 76,200 | 645 |
| 委託費 | 124,991 | 130,313 | △ 5,322 |
| 教材費 | 4,366 | 0 | 4,366 |
| 雑費 | 0 | 12,960 | △ 12,960 |
| 管理費 | 886,868 | 990,770 | △ 103,902 |
| 役員報酬 | 122,400 | 100,800 | 21,600 |
| 給料手当 | 45,500 | 55,200 | △ 9,700 |
| 法定福利費 | 15,238 | 27,957 | △ 12,719 |
| 退職給付費用 | 1,920 | 0 | 1,920 |
| 福利厚生費 | 430 | 992 | △ 562 |

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-----------------|------------|------------|-----------|
| 会議費 | 2,700 | 1,580 | 1,120 |
| 役員等旅費交通費 | 2,520 | 0 | 2,520 |
| 旅費交通費 | 1,377 | 1,785 | △ 408 |
| 通信運搬費 | 29,303 | 27,523 | 1,780 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 |
| 消耗品費 | 63,980 | 74,791 | △ 10,811 |
| 修繕費 | 6,506 | 33,134 | △ 26,628 |
| 印刷製本費 | 2,211 | 5,940 | △ 3,729 |
| 賃借料 | 48,848 | 42,412 | 6,436 |
| 租税公課 | 8,960 | 16,055 | △ 7,095 |
| 支払負担金 | 179,305 | 177,800 | 1,505 |
| 委託費 | 324,956 | 320,713 | 4,243 |
| 支払手数料 | 30,714 | 30,678 | 36 |
| 移転費 | 0 | 70,170 | △ 70,170 |
| 雑費 | 0 | 3,240 | △ 3,240 |
| 経常費用計 | 50,094,262 | 49,212,190 | 882,072 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 87,292 | 532,523 | △ 619,815 |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 87,292 | 532,523 | △ 619,815 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 87,292 | 532,523 | △ 619,815 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,172,327 | 639,804 | 532,523 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,085,035 | 1,172,327 | △ 87,292 |
| Ⅱ 指定正味財産増減の部 | | | |
| (1) 収益 | | | |
| 収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 費用 | | | |
| 費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| Ⅲ 正味財産期末残高 | 1,085,035 | 1,172,327 | △ 87,292 |

正味財産増減計算書内訳表

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目 | 公益目的事業会計 | | | 収益事業等会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合計 |
|------------------|--------------|--------|------------|---------|---------|--------|------------|
| | シルバー人材センター事業 | 共通 | 小計 | | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | |
| 受託事業収益 | 41,008,691 | 0 | 41,008,691 | 0 | 846,306 | | 41,854,997 |
| 受取配分金 | 37,364,507 | 0 | 37,364,507 | 0 | 0 | | 37,364,507 |
| 受取材料費等 | 1,875,267 | 0 | 1,875,267 | 0 | 0 | | 1,875,267 |
| 受取事務費 | 1,768,917 | 0 | 1,768,917 | 0 | 846,306 | | 2,615,223 |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 694,911 | 0 | 694,911 | 0 | 0 | | 694,911 |
| 労働者派遣事業等受託収益 | 694,911 | 0 | 694,911 | 0 | 0 | | 694,911 |
| 職業紹介事業受託収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 職業紹介事業受託収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 介護予防日常生活支援総合事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 介護予防保険報酬収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 介護予防利用者負担金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 受取会費 | 40,500 | 0 | 40,500 | 0 | 40,500 | | 81,000 |
| 正会員受取会費 | 40,500 | 0 | 40,500 | 0 | 40,500 | | 81,000 |
| 受取補助金等 | 7,340,000 | 0 | 7,340,000 | 0 | 0 | | 7,340,000 |
| 受取連合交付金 | 3,670,000 | 0 | 3,670,000 | 0 | 0 | | 3,670,000 |
| 受取町補助金 | 3,670,000 | 0 | 3,670,000 | 0 | 0 | | 3,670,000 |
| 雑収益 | 0 | 36,000 | 36,000 | 0 | 62 | | 36,062 |
| 受取利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 62 | | 62 |
| 雑収益 | 0 | 36,000 | 36,000 | 0 | 0 | | 36,000 |
| 経常収益計 | 49,084,102 | 36,000 | 49,120,102 | 0 | 886,868 | | 50,006,970 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | |
| 事業費 | 49,171,394 | 36,000 | 49,207,394 | 0 | 0 | | 49,207,394 |
| 支払配分金 | 37,364,507 | 0 | 37,364,507 | 0 | 0 | | 37,364,507 |
| 支払材料費等 | 1,455,225 | 0 | 1,455,225 | 0 | 0 | | 1,455,225 |
| 給料手当 | 2,229,500 | 0 | 2,229,500 | 0 | 0 | | 2,229,500 |
| 臨時雇賃金 | 4,233,415 | 0 | 4,233,415 | 0 | 0 | | 4,233,415 |
| 法定福利費 | 746,687 | 0 | 746,687 | 0 | 0 | | 746,687 |
| 退職給付費用 | 58,080 | 36,000 | 94,080 | 0 | 0 | | 94,080 |
| 福利厚生費 | 21,086 | 0 | 21,086 | 0 | 0 | | 21,086 |
| 会議費 | 2,700 | 0 | 2,700 | 0 | 0 | | 2,700 |
| 役員等旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 旅費交通費 | 26,163 | 0 | 26,163 | 0 | 0 | | 26,163 |
| 通信運搬費 | 259,135 | 0 | 259,135 | 0 | 0 | | 259,135 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 什器備品費 | 190,180 | 0 | 190,180 | 0 | 0 | | 190,180 |
| 消耗品費 | 575,822 | 0 | 575,822 | 0 | 0 | | 575,822 |
| 修繕費 | 123,607 | 0 | 123,607 | 0 | 0 | | 123,607 |
| 印刷製本費 | 8,843 | 0 | 8,843 | 0 | 0 | | 8,843 |
| 賃借料 | 928,107 | 0 | 928,107 | 0 | 0 | | 928,107 |
| 保険料 | 587,380 | 0 | 587,380 | 0 | 0 | | 587,380 |
| 諸謝金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 租税公課 | 154,755 | 0 | 154,755 | 0 | 0 | | 154,755 |
| 支払負担金 | 76,845 | 0 | 76,845 | 0 | 0 | | 76,845 |
| 委託費 | 124,991 | 0 | 124,991 | 0 | 0 | | 124,991 |
| 教材費 | 4,366 | 0 | 4,366 | 0 | 0 | | 4,366 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位：円)

| 科目 | 公益目的事業会計 | | | 収益事業等会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合計 |
|-------------------|--------------|--------|------------|---------|---------|--------|------------|
| | シルバー人材センター事業 | 共通 | 小計 | | | | |
| 管理費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 886,868 | | 886,868 |
| 役員報酬 | 0 | 0 | 0 | 0 | 122,400 | | 122,400 |
| 給料手当 | 0 | 0 | 0 | 0 | 45,500 | | 45,500 |
| 法定福利費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15,238 | | 15,238 |
| 退職給付費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,920 | | 1,920 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 430 | | 430 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,700 | | 2,700 |
| 役員等旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,520 | | 2,520 |
| 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,377 | | 1,377 |
| 通信運搬費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 29,303 | | 29,303 |
| 減価償却費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 消耗品費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 63,980 | | 63,980 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6,506 | | 6,506 |
| 印刷製本費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,211 | | 2,211 |
| 賃借料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 48,848 | | 48,848 |
| 租税公課 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,960 | | 8,960 |
| 支払負担金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 179,305 | | 179,305 |
| 委託費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 324,956 | | 324,956 |
| 支払手数料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30,714 | | 30,714 |
| 移転費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 経常費用計 | 49,171,394 | 36,000 | 49,207,394 | 0 | 886,868 | | 50,094,262 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 87,292 | 0 | △ 87,292 | 0 | 0 | | △ 87,292 |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 投資有価証券評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 87,292 | 0 | △ 87,292 | 0 | 0 | | △ 87,292 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額 | △ 87,292 | 0 | △ 87,292 | 0 | 0 | | △ 87,292 |
| 他会計振替額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 87,292 | 0 | △ 87,292 | 0 | 0 | | △ 87,292 |
| 一般正味財産期首残高 | | | 1,172,327 | 0 | 0 | | 1,172,327 |
| 一般正味財産期末残高 | | | 1,085,035 | 0 | 0 | | 1,085,035 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | |
| (1) 収益 | | | | | | | |
| 収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| (2) 費用 | | | | | | | |
| 費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | | | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | | | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| III 正味財産期末残高 | | | 1,085,035 | 0 | 0 | | 1,085,035 |